İslam Düşünce Tarihi‟nde bilgi kuramı ile ilgili görüşlerini sistematik bir şekilde ilk ortaya

koyan Maturidi‟dir. Hüseyin Atay‟ın şu ifadeleri dikkat çekicidir: “Benim tespitime göre

İslam bilim ve felsefe tarihinde bilgi kuramının temelini Muhammed b. Muhammed b.

Mahmud Ebu Mansur el-Maturidi (333/944) atmıştır. Türk milleti, İslam dünyasına dünya

çapında beş büyük ilim ve felsefe adamı vermiştir: Ebu Hanife (150/767), Buhari (256/868),

Ebu Cafer et-Taberi (310/922), Farabi (399/950) ve Maturidi (333/944). Kelamda Maturidi

insan iradesine önem vermiş, insanın gerçek anlamda işinde, düşüncesinde özgür olarak

sorumlu olması kuramını öğretmiştir. İnsan, hür olunca sorumluluğunun gereği olan ilme, ilim

nazariyesine ve onun sonucu olan medeniyetin kurulmasına büyük katkıda bulunmuştur.